АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 288

заседания Совета
Дата проведения: 13.09.2017
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В голосовании приняли участие:
• Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
• Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
• Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета;
• Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 6 членов  Совета, что
составляет 75% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с
законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "Судан Строй Сити", ИНН № 0554003302, ОГРН № 1170571013227;
• ООО "СпецЭнергоМонтаж", ИНН № 0573002551, ОГРН № 1130573000513;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0554001143, ОГРН № 1150554001410;
• ООО "Центр-ТЕХОСТРОЙПРОЕКТ", ИНН № 0522015457, ОГРН № 1070522000119.
2. Рассмотрение заявления ООО СК "ЭРА" (ИНН № 0572009113) о внесении изменений, в

связи с повышением уровня ответственности (II уровень) при заключении договоров
строительного подряда, с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

3. Рассмотрение заявления ООО "МИЛДОМ" (ИНН № 0528010840) об изменении
названия организации (ООО "ЕВРОСТРОЙ" переименовано в ООО "МИЛДОМ").

4. О возобновлении права на осуществление строительства, реконструкции и
капитального ремонта объектов капитального строительства ООО "Гарант Строй",
ИНН № 0562060946.

5. О внесении изменений в план-график проверок членов Ассоциации на 2017 г.
6. О передаче полномочий Совета Ассоциации принятия решений об увеличении или

уменьшении уровня ответственности члена Ассоциации, а также внесении изменений в
реестр членов СРО, в связи с изменением идентификационных данных, Президенту
Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. о принятии в члены Ассоциации следующих организаций, в связи с
соответствием представленных ими документов требованиям к членству в СРО:

• ООО "Судан Строй Сити", ИНН № 0554003302, ОГРН № 1170571013227;
• ООО "СпецЭнергоМонтаж", ИНН № 0573002551, ОГРН № 1130573000513;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0554001143, ОГРН № 1150554001410;
• ООО "Центр-ТЕХОСТРОЙПРОЕКТ", ИНН № 0522015457, ОГРН № 1070522000119.

А. Мудаев — председатель Контрольного комитета доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям о приеме,  соответствуют требованиям к членству в СРО  и полностью
соответствуют условиям членства.
Акаев З.Х. предложил принять в члены Ассоциации данные организации.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО», следующие
организации:

• ООО "Судан Строй Сити", ИНН № 0554003302, ОГРН № 1170571013227;
• ООО "СпецЭнергоМонтаж", ИНН № 0573002551, ОГРН № 1130573000513;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0554001143, ОГРН № 1150554001410;
• ООО "Центр-ТЕХОСТРОЙПРОЕКТ", ИНН № 0522015457, ОГРН № 1070522000119.

 По второму  вопросу повестки дня: Рассмотрение заявления ООО СК "ЭРА" (ИНН №

0572009113) о внесении изменений, в связи с повышением уровня ответственности (II
уровень) при заключении договоров строительного подряда, с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с повышением уровня
ответственности (II уровень) при заключении договоров строительного подряда, с
использованием конкурентных способов заключения договоров ООО СК "ЭРА".
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.

По третьему  вопросу повестки дня: Рассмотрение заявления ООО "МИЛДОМ" (ИНН №
0528010840) об изменении названия организации (ООО "ЕВРОСТРОЙ" переименовано в ООО
"МИЛДОМ").
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с изменением названия
организации : ООО "ЕВРОСТРОЙ" переименовано в ООО "МИЛДОМ", ИНН № 0528010840.

По четвертому  вопросу повестки дня: О возобновлении права на осуществление
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства
ООО "Гарант Строй", ИНН № 0562060946.
СЛУШАЛИ: Довлетову С.А., которая сообщила присутствующим, что данной организацией
были устранены все нарушения, послужившие причиной приостановления, и предложила
возобновить право на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.

РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений, послуживших причиной приостановления,
возобновить право на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства ООО "Гарант Строй", ИНН № 0562060946.

По пятому вопросу повестки дня: О внесении изменений в план-график проверок членов
Ассоциации на 2017 г.
СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который ознакомил членов Совета с изменениями, внесенными
в план-график проверок членов Ассоциации на 2017 г.
З. Акаев предложил внести изменения в план-график проверок членов Ассоциации на 2017 г.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в план-график проверок членов Ассоциации на 2017 г.
2. В случае необходимости, поручить Контрольному комитету корректировать настоящий

план-график.

По шестому вопросу повестки дня: О передаче полномочий Совета Ассоциации принятия
решений об увеличении или уменьшении уровня ответственности члена Ассоциации, а также
внесении изменений в реестр членов СРО, в связи с изменением идентификационных
данных, Президенту Ассоциации.
СЛУШАЛИ: З. Акаев доложил Совету, что Уставом Ассоциации, Положением о постоянно
действующем коллегиальном органе управления Ассоциации полномочия по увеличению
или уменьшению уровня ответственности члена Ассоциации, а также внесению изменений в
реестр членов СРО, в связи с изменением идентификационных данных, не относятся к числу
полномочий исключительной компетенции Совета Ассоциации. Также добавил, что в
соответствии с п.9.15 ст.9 Устава Ассоциации Совет Ассоциации как постоянно
действующий коллегиальный орган вправе создавать подотчетные ему органы Ассоциации и
передавать им осуществление полномочий, и предложил передать Президенту Ассоциации
полномочия по увеличению или уменьшению уровня ответственности члена Ассоциации, а
также внесению изменений в реестр членов СРО, в связи с изменением идентификационных
данных
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.
РЕШИЛИ: На основании Устава Ассоциации (п.9.15 ст.9) и Положения о постоянно
действующем коллегиальном органе управления Ассоциации передать Президенту
Ассоциации полномочия по увеличению или уменьшению уровня ответственности члена
Ассоциации, а также внесению изменений в реестр членов СРО, в связи с изменением
идентификационных данных

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова